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Bloque Italiano Cerramiento

Código ancho x alto x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Unidades

por m²

m² por

 Palet

Peso por

Palet
Caliza Mares

120005 5x20x50 6,5 144 10,0 14,4 936 - 0,93 €

120006 6x20x50 7,0 128 10,0 12,8 896 - 0,96 €

100010 10x20x50 10,8 80 10,0 8,0 864 1,03 € 1,04 €

100014 15x20x40 12,0 84 12,5 6,7 1.008 1,09 € -

100015 15x20x50 13,0 70 10,0 7,0 910 1,34 € -

100019 20x20x40 14,7 60 12,5 4,8 880 1,35 € -

100020 20x20x50 15,0 50 10,0 5,0 750 1,60 € -

100025 25x20x40 18,7 48 12,5 3,8 898 1,63 € -

100030 30x20x40 21,5 36 12,5 2,9 774 2,09 € -

Bloque Doble Cámara o Semialeman Cerramiento

Código ancho x alto x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Unidades

por m²

m² por

 Palet

Peso por

Palet

Precio

Unitario

100207 7.5x20x50 12,8 78 10,0 7,8 995 1,20 €

100215 15x20x50 19,0 56 10,0 5,6 1.064 1,60 €

100220 20x20x50 22,0 50 10,0 5,0 1.100 1,89 €

Bloque Alemán Cerramiento

Código ancho x alto x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Unidades

por m²

m² por

 Palet

Peso por

Palet

Precio

Unitario

100119 20x20x40 20,7 45 10,0 4,5 932 1,70 €

100125 25x20x40 19,0 48 12,5 3,8 912 1,91 €

Bloque Acústico

Código ancho x alto x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Unidades

por m²

m² por

 Palet

Peso por

Palet

Precio

Unitario

141112
Bloque Hormigón

Panal 12,5 x 10 x 25
4,0 224 40,0 5,6 896 0,76 €

141020
DbBlock Geroblock

Cámara 16x16.5x25
12,0 72 24,0 3,0 864 1,64 €

Pieza Encofrado Perdido "H"

Código ancho x alto x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Unidades

por m²

m² por

 Palet

Peso por

Palet

Precio

Unitario

100420 H-20 20x20x50 20,4 60 10,0 6,0 1.221 2,18 €

100425 H-25 25x20x50 22,0 32 10,0 3,2 704 2,40 €

100430 H-30 30x20x50 24,0 30 10,0 3,0 720 3,23 €

100433 H-33 33x20x40 24,0 30 12,5 2,4 720 3,25 €

Gardenblock Pavimento para Césped

Código ancho x alto x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Unidades

por m²

m² por

 Palet

Peso por

Palet

Precio

Unitario

103360 40x8x40 20,0 40 6,3 6,4 800 3,09 €
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Bloque Estructural Muro de Carga

Código ancho x alto x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Unidades

por m²

m² por

 Palet

Peso por

Palet

Precio

Unitario

110015 15x20x50 Italiano 12,7 70 10,0 7,0 891 1,60 €

110019 20x20x40 Italiano 16,5 60 12,5 4,8 990 1,60 €

110025 25x20x40 Italiano 18,7 48 12,5 3,8 898 1,95 €

110030 30x20x40 Italiano 21,5 36 12,5 2,9 774 2,36 €

110119 20x20x40 Alemán 20,5 45 12,5 3,6 923 1,97 €

110125 25x20X40 Alemán 19,0 48 12,5 3,8 912 2,13 €

110215 15x20x50 Doble Cámara 18,8 56 10,0 5,6 1.053 1,77 €

110220 20x20x50 Doble Cámara 22,0 50 12,5 4,0 1.100 2,04 €

Bloque Muro de Carga Aisbloc - Mallorquín

Código ancho x alto x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Unidades

por m²

m² por

 Palet

Peso por

Palet

Precio

Unitario

110319 19x19x24 13,0 60 22,0 2,7 780 1,23 €

110320 19x19x31 Esquinero 18,0 80 17,0 4,7 1.440 1,90 €

110324 24x19x24 16,7 64 16,0 4,0 1.069 1,46 €

110325 24x19x36 Esquinero 24,0 48 15,0 3,2 1.152 3,32 €

Pieza de Columna

Código ancho x alto x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Unidades 

por mℓ.

mℓ por 

Palet

Peso por

Palet

Precio

Unitario

102020 20x20x20 8,0 100 5,0 20,0 800 1,85 €

102025 25x20x25 11,5 96 5,0 19,2 1.104 1,98 €

102030 30x20x30 15,5 54 5,0 10,8 837 2,30 €

102040 40x20x40 21,0 36 5,0 7,2 756 2,91 €

102050 50x20x50 27,0 24 5,0 4,8 648 3,73 €

102060 60x20x40 21,0 16 5,0 3,2 336 4,54 €

Zuncho

Código ancho x alto x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Unidades 

por mℓ.

mℓ por 

Palet

Peso por

Palet

Precio

Unitario

101015 15x20x50 19,0 70 2,0 35,0 1.330 2,46 €

101020 20x20x50 21,5 50 2,0 25,0 1.075 2,65 €

101026 25x20x40 24,8 48 2,5 19,2 1.190 2,80 €

Bloque Caravista y Punta Diamante

Código ancho x alto x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Unidades

por m²

m² por

 Palet

Peso por

Palet
Gris Blanco

Gris+Color

(Marrón)

Blanco+Color

(Naranja, 

amarillo)

1005-- Bloque 19x19x39 17,5 60 12,5 4,8 m² 1.050 2,52 € 3,36 € 3,47 € 3,47 €

1015-- Zuncho 19x19x39 16,0 60 2,5 Ud/mℓ 24 mℓ 960 3,31 € 4,14 € 4,25 € 4,25 €

Piezas de Mares

Código alto x ancho x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Unidades

por m²

m² por

 Palet

Peso por

Palet

Porreres

(Marrón)

Crema

(Naranja)

1250-- 8x35x70 Pavimento 35,0 30 4,0 7,5 1.050 5,92 € 7,27 €

1251-- 20x20x80 Cerramiento 60,0 20 6,3 3,2 1.200 7,27 € 9,06 €

1251-- 20x40x70 Cerramiento 100,0 12 3,6 3,3 1.200 13,50 € 14,96 €

125125 20x40x80 Cerramiento 120,0 10 3,2 3,1 1.200 14,58 € -
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-
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Declaración de Prestaciones CE05

Natural

(Gris)

5,06 €
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Bovedilla

Código ancho x alto x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Uds / mℓ

Uds / m²

mℓ / Palet

m² / Palet

Peso por

Palet

Precio

Unitario

200000 60x20x20 Ciega 19,5 40
5 Ud/mℓ

8 Ud/m²

8 mℓ / Palet

5 m² / Palet
780 1,92 €

200015 60x20x15 14,0 56
5 Ud/mℓ

8 Ud/m²

11,2 mℓ / Palet

7 m² / Palet
784 1,41 €

200020 60x20x20 18,4 40
5 Ud/mℓ

8 Ud/m²

8 mℓ / Palet

5 m² / Palet
738 1,64 €

200022 60x20x22 18,0 40
5 Ud/mℓ

8 Ud/m²

8 mℓ / Palet

5 m² / Palet
720 1,80 €

200025 60x20x25 20,3 32
5 Ud/mℓ

8 Ud/m²

6,4 mℓ / Palet

4 m² / Palet
648 1,98 €

200030 60x20x30 22,0 24
5 Ud/mℓ

8 Ud/m²

4,8 mℓ / Palet

3 m² / Palet
528 2,43 €

Bóveda

Código ancho x alto x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Uds / mℓ

Uds / m²

mℓ / Palet

m² / Palet

Peso por

Palet

Precio

Unitario

200116 62x16x20 15,0 64
5 Ud/mℓ

8 Ud/m²

12,8 mℓ / Palet

8 m² / Palet
960 3,00 €

Placas de Cubierta

Código ancho x alto x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Uds / mℓ

Uds / m²

mℓ / Palet

m² / Palet

Peso por

Palet

Precio

Unitario

200210 80x50 Lisa 18,6 50
2 Ud/mℓ

2,5 Ud/m²

25 mℓ / Palet

20 m² / Palet
930 6,53 €

200230 100x50 Lisa 28,5 50
2 Ud/mℓ

2 Ud/m²

25 mℓ / Palet

25 m² / Palet
1.425 7,45 €

200320 80x50 Con Nervio 17,0 40
2 Ud/mℓ

2,5 Ud/m²

20 mℓ / Palet

16 m² / Palet
680 6,53 €

200340 100x50 Con Nervio 25,8 40
2 Ud/mℓ

2 Ud/m²

20 mℓ / Palet

20 m² / Palet
1.032 7,45 €

Cajetón Forjado Reticular

Código ancho x alto x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Unidades

por m²

m² por

 Palet

Peso por

Palet

Precio

Unitario

200420 70x23x20 26,7 30 3,0 10,0 800 2,330 €

200422 70x23x22 29,0 30 3,0 10,0 870 2,470 €

200423 70x23x23 33,0 24 3,0 8,0 792 2,610 €

200425 70x23x25 33,0 24 3,0 8,0 792 2,810 €

200428 70x23x28 38,0 24 3,0 8,0 912 2,980 €

200430 70x23x30 42,0 18 3,0 6,0 756 3,320 €

200435 70x23x35 45,0 18 3,0 6,0 810 4,570 €

Baldosa de Acera "Panot"

Código ancho x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Unidades

por m²

m² por

 Palet

Peso por 

Palet

Precio

Unitario

Precio

por m²

400210 20x20 "Tacos Rampa" 3,0 425 25,0 17,0 1.258,0 0,870 € 21,750 €

400220 20x20 2,8 500 25,0 20,0 1.400,0 0,560 € 14,000 €
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Declaración de Prestaciones CE14

Declaración de Prestaciones CE12UNE EN 15037-2 y Certificado de Conformidad: 1035/CPR/ES048079

UNE EN 15037-2 y Certificado de Conformidad: 1035/CPR/ES048079



Vigueta Semirresistente Armada

UNE EN 15037-1 y Certificado de Conformidad: 1035/CPR/ES048079     -     Declaración de Prestaciones CE11

Dinteles

Longitud

(mℓ.)

Peso

Vigueta

(Kg.)

Código
Precio

(mℓ.)
Codigo

Precio

(mℓ.)
Codigo

Precio

(mℓ.)
Codigo

 Seccion

ancho x 

alto

Longitud

(mℓ.)

Peso

Kg./(mℓ.)

Precio

Unitario

2,30 32 220230 17,64 € 222230 17,83 € 225230 18,04 € 210040 0,4 16 9,50 €

2,40 33 220240 20,63 € 222240 20,81 € 225240 18,04 € 210050 0,50 20 11,87 €

2,50 34 220250 20,63 € 222250 20,81 € 225250 21,12 € 210060 0,60 24 14,24 €

2,60 36 220260 20,63 € 222260 20,81 € 225260 21,12 € 210070 0,70 28 16,62 €

2,70 37 220270 20,63 € 222270 20,81 € 225270 21,12 € 210080 0,80 32 18,99 €

2,80 39 220280 20,63 € 222280 20,81 € 225280 21,12 € 210090 0,90 36 21,37 €

2,90 40 220290 20,63 € 222290 20,81 € 225290 21,12 € 210100 1,00 40 23,74 €

3,00 41 220300 20,63 € 222300 20,81 € 225300 21,12 € 210110 1,10 44 26,11 €

3,10 43 220310 20,63 € 222310 20,81 € 225310 21,12 € 210120 1,20 48 28,49 €

3,20 44 220320 21,65 € 222320 20,81 € 225320 21,12 € 210130 1,30 52 30,86 €

3,30 45 220330 21,65 € 222330 22,10 € 225330 21,12 € 210140 1,40 56 33,24 €

3,40 47 220340 21,65 € 222340 22,10 € 225340 21,28 € 210150 1,50 60 35,61 €

3,50 48 220350 21,65 € 222350 22,10 € 225350 21,28 € 210160 1,60 64 37,98 €

3,60 50 220360 23,36 € 222360 22,10 € 225360 21,28 € 210170 1,70 68 40,36 €

3,70 51 220370 23,36 € 222370 23,71 € 225370 21,28 € 210180 1,80 72 42,73 €

3,80 52 220380 23,36 € 222380 23,71 € 225380 22,19 € 210190 1,90 76 45,11 €

3,90 54 220390 23,36 € 222390 23,71 € 225390 22,19 € 210200 2,00 80 47,48 €

4,00 55 220400 24,99 € 222400 23,71 € 225400 22,19 € 210210 2,10 84 49,85 €

4,10 56 220410 24,99 € 222410 25,90 € 225410 22,19 € 210220 2,20 88 52,23 €

4,20 58 220420 24,99 € 222420 25,90 € 225420 22,19 € 210230 2,30 92 54,60 €

4,30 59 220430 24,99 € 222430 25,90 € 225430 24,26 € 210240 2,40 96 56,98 €

4,40 61 220440 24,99 € 222440 25,90 € 225440 24,26 € 210250 2,50 100 59,35 €

4,50 62 220450 26,30 € 222450 25,90 € 225450 24,26 € 210260 2,60 104 61,72 €

4,60 63 220460 26,30 € 222460 25,90 € 225460 24,26 € 210270 2,70 108 64,10 €

4,70 65 220470 26,30 € 222470 27,31 € 225470 24,26 € 210280 2,80 112 66,47 €

4,80 66 220480 27,80 € 222480 27,31 € 225480 25,51 € 210290 2,90 116 68,85 €

4,90 67 220490 27,80 € 222490 27,31 € 225490 25,51 € 210300 3,00 120 71,22 €

5,00 69 220500 27,80 € 222500 29,14 € 225500 25,51 € 210310 3,10 124 73,59 €

5,10 70 220510 29,92 € 222510 29,14 € 225510 25,51 € 210320 3,20 128 75,97 €

5,20 72 220520 29,92 € 222520 29,14 € 225520 27,46 € 210330 3,30 132 78,34 €

5,30 73 220530 29,92 € 222530 30,79 € 225530 27,46 € 210340 3,40 136 80,72 €

5,40 74 220540 29,92 € 222540 30,79 € 225540 27,46 € 210350 3,50 140 83,09 €

5,50 76 220550 29,92 € 222550 30,79 € 225550 28,37 € 210360 3,60 144 85,46 €

5,60 77 220560 31,02 € 222560 30,79 € 225560 28,37 € 210370 3,70 148 87,84 €

5,70 78 220570 31,02 € 222570 30,79 € 225570 28,37 € 210380 3,80 152 90,21 €

5,80 80 220580 31,02 € 222580 31,60 € 225580 28,37 € 210390 3,90 156 92,59 €

5,90 81 220590 34,73 € 222590 31,60 € 225590 28,37 € 210400 4,00 160 94,96 €

6,00 83 220600 34,73 € 222600 31,60 € 225600 29,04 €

6,10 84 220610 34,73 € 222610 34,77 € 225610 29,04 €

6,20 85 220620 34,73 € 222620 34,77 € 225620 29,04 €

6,30 87 220630 34,73 € 222630 34,77 € 225630 31,59 €

6,40 88 220640 34,73 € 222640 34,77 € 225640 31,59 €

6,50 89 220650 34,73 € 222650 34,77 € 225650 31,59 €

6,60 91 220660 34,73 € 222660 34,77 € 225660 31,59 €

6,70 92 220670 34,73 € 222670 34,77 € 225670 31,59 €

6,80 94 220680 34,73 € 222680 34,77 € 225680 31,59 €

6,90 95 220690 34,73 € 222690 34,77 € 225690 31,59 €

7,00 96 220700 34,73 € 222700 34,77 € 225700 31,59 €
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EN-15037-1

Código Long.
Peso

Viga
(Kg.)

Tipo
Mu

(mkN/m)

Precio

(mℓ.)
Codigo Long.

Peso

Viga
(Kg.)

Tipo
Mu

(mkN/m)

Mu

(mkN/m) 

Como 

elemento 

resistente

Precio

(mℓ.)
Codigo Long.

Peso

Viga
(Kg.)

Tipo
Mu

(mkN/m)

Precio

(mℓ.)

320270 2,70 81 V1 13,56 18,78 € 315270 2,70 65 V1 11,57 4,24 17,19 € 312270 2,70 65 V1 15,65 15,52 €

320280 2,80 87 V1 13,56 19,10 € 315280 2,80 67 V1 11,57 4,24 17,19 € 312280 2,80 67 V1 15,65 15,52 €

320290 2,90 90 V1 13,56 19,10 € 315290 2,90 70 V1 11,57 4,24 17,62 € 312290 2,90 70 V1 15,65 15,52 €

320300 3,00 93 V2 19,34 19,48 € 315300 3,00 72 V2 15,98 5,78 17,62 € 312300 3,00 72 V1 15,65 15,52 €

320310 3,10 96 V2 19,34 19,48 € 315310 3,10 74 V2 15,98 5,78 17,62 € 312310 3,10 74 V2 21,43 16,75 €

320320 3,20 99 V2 19,34 19,48 € 315320 3,20 77 V2 15,98 5,78 17,62 € 312320 3,20 77 V2 21,43 16,75 €

320330 3,30 102 V2 19,34 19,93 € 315330 3,30 79 V2 15,98 5,78 18,07 € 312330 3,30 79 V2 21,43 16,75 €

320340 3,40 105 V2 19,34 19,93 € 315340 3,40 82 V2 15,98 5,78 18,07 € 312340 3,40 82 V2 21,43 16,75 €

320350 3,50 109 V2 19,34 20,20 € 315350 3,50 84 V3 20,20 6,39 18,39 € 312350 3,50 84 V2 21,43 16,75 €

320360 3,60 112 V3 24,97 20,20 € 315360 3,60 86 V3 20,20 6,39 18,39 € 312360 3,60 86 V3 27,06 17,52 €

320370 3,70 115 V3 24,97 20,20 € 315370 3,70 89 V3 20,20 6,39 18,39 € 312370 3,70 89 V3 27,06 17,52 €

320380 3,80 118 V3 24,97 20,62 € 315380 3,80 91 V3 20,20 6,39 18,53 € 312380 3,80 91 V3 27,06 17,52 €

320390 3,90 121 V3 24,97 20,62 € 315390 3,90 94 V3 20,20 6,39 18,53 € 312390 3,90 94 V3 27,06 17,52 €

320400 4,00 124 V4 32,54 21,24 € 315400 4,00 96 V4 27,20 6,54 18,53 € 312400 4,00 96 V4 36,71 18,48 €

320410 4,10 127 V4 32,54 21,24 € 315410 4,10 98 V4 27,20 6,54 18,53 € 312410 4,10 98 V4 36,71 18,48 €

320420 4,20 130 V4 32,54 21,24 € 315420 4,20 101 V4 27,20 6,54 18,53 € 312420 4,20 101 V4 36,71 18,48 €

320430 4,30 133 V4 32,54 21,63 € 315430 4,30 103 V4 27,20 6,54 18,53 € 312430 4,30 103 V4 36,71 18,48 €

320440 4,40 136 V4 32,54 21,63 € 315440 4,40 106 V4 27,20 6,54 18,98 € 312440 4,40 106 V4 36,71 18,48 €

320450 4,50 140 V4 32,54 21,95 € 315450 4,50 108 V5 30,90 - 18,98 € 312450 4,50 108 V4 36,71 18,48 €

320460 4,60 143 V5 37,60 21,95 € 315460 4,60 110 V5 30,90 - 18,98 € 312460 4,60 110 V4 36,71 18,48 €

320470 4,70 146 V5 37,60 21,95 € 315470 4,70 113 V5 30,90 - 18,98 € 312470 4,70 113 V5 42,20 19,10 €

320480 4,80 149 V5 37,60 22,30 € 315480 4,80 115 V5 30,90 - 18,98 € 312480 4,80 115 V5 42,20 19,10 €

320490 4,90 152 V5 37,60 22,30 € 315490 4,90 118 V6 34,90 - 18,98 € 312490 4,90 118 V5 42,20 19,10 €

320500 5,00 155 V6 43,00 22,75 € 315500 5,00 120 V6 34,90 - 19,47 € 312500 5,00 120 V6 47,22 19,62 €

320510 5,10 158 V6 43,00 22,75 € 315510 5,10 122 V6 34,90 - 19,47 € 312510 5,10 122 V6 47,22 19,62 €

320520 5,20 161 V6 43,00 22,75 € 315520 5,20 125 V7 38,50 - 19,97 € 312520 5,20 125 V6 47,22 19,62 €

320530 5,30 164 V7 47,90 23,50 € 315530 5,30 127 V7 38,50 - 19,97 € 312530 5,30 127 V7 56,48 20,59 €

320540 5,40 167 V7 47,90 23,50 € 315540 5,40 130 V8 38,50 - 19,97 € 312540 5,40 130 V7 56,48 20,59 €

320550 5,50 171 V7 47,90 23,94 € 315550 5,50 132 V8 38,50 - 19,97 € 312550 5,50 132 V7 56,48 20,59 €

320560 5,60 174 V8 56,20 23,94 € 315560 5,60 134 V8 38,50 - 20,29 € 312560 5,60 134 V8 60,73 21,39 €

320570 5,70 177 V8 56,20 23,94 € 315570 5,70 137 V8 44,50 - 20,29 € 312570 5,70 137 V8 60,73 21,39 €

320580 5,80 180 V8 56,20 24,36 € 315580 5,80 139 V8 44,50 - 20,38 € 312580 5,80 139 V8 60,73 21,39 €

320590 5,90 183 V8 56,20 24,36 € 312590 5,90 142 V8 60,73 22,27 €

320600 6,00 186 V8 56,20 24,77 €

320620 6,20 192 V8 56,20 24,77 €

320640 6,40 198 V8 56,20 25,22 €

Autoportante Tubular TU-25 Placa Alveolar (EN-1168)

Código
Peso

(mℓ.)

Precio

(mℓ.)
Codigo

860100 92,0 56,510 € 810100 370,0 308,0

820100 437,0 364,0

830100 518,0 432,0

840100 592,0 493,0

850100 666,0 555,0

330002

330003
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160,853 €

178,739 €

Precio Armado 2

(m²)                   (mℓ.)

Canto 15x120

Canto 20x120

197,019 €

224,602 € 269,522 €

208,505 €

236,423 €

Vigueta Pretensada

Autoportante altura 20 cm. Autoportante altura 15 cm.

135,408 €

Modelo
Precio Armado 1

(m²)                   (mℓ.)

Peso

(Kg./m²)       (Kg./mℓ.)

Semirresistente altura 12 cm.

UNE-EN-15037-1:2010

Hasta 10 ml. Aprox. 121,858 €

Long.

134,044 €

148,949 €

Canto 25x120

Canto 30x120

Canto 35x120

74,760 €

146,230 €

162,490 €

189,550 €

Rollo Neopreno (10 mℓ.)   100 x 10 mm.

214,930 €

Rollo Neopreno (10 mℓ.)     50 x 10 mm.

245,020 €

157,958 €

179,108 €

204,183 €

41,580 €

173,754 €



Bordillo

Código ancho x alto x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Unidades 

por mℓ.

mℓ por 

Palet

Peso por

Palet

Precio

Unitario

103007 7x25x50 Jardin 17,0 60 2,0 30,0 1.020 2,94 €

103008 7x25x50 Jardin Porreres 17,0 60 2,0 30,0 1.020 3,76 €

103006 7x25x50 Jardin Crema 17,0 60 2,0 30,0 1.020 4,03 €

103011 11x20x50 Monocapa 21,0 48 2,0 24,0 1.008 3,08 €

103014 15x20x50 Monocapa 30,0 36 2,0 18,0 1.080 3,52 €

103015 15x25x50 Monocapa 36,6 30 2,0 15,0 1.098 4,02 €

103114 15x20x50 Doble Capa 31,0 36 2,0 18,0 1.116 4,06 €

103115 15x25x50 Doble Capa 39,0 36 2,0 18,0 1.404 5,19 €

103120 20x22x50 DobleCapa 45,0 30 2,0 15,0 1.350 7,80 €

103210 104x20x10 Alcorque 43,1 18 1,0 18,0 776 26,66 €

103208 110x10x8 Alcorque 21,5 40 1,0 40,0 860 10,50 €

103214 15x20x50 Imbornal 22,0 36 2,0 18,0 792 15,10 €

103215 15x25x50 Imbornal 26,5 36 2,0 18,0 954 16,64 €

103220 25x40x28 Bordillo Rigola 39,0 24 4,0 6,0 936 4,02 €

103222 8x22x50 Rigola 20,0 60 2,0 30,0 1.200 9,13 €

Tubos

Código Ø interior x ℓ. longitud
Peso

(Kg.)

Unidades 

por mℓ.

Precio

Drenaje

Precio

Canal

Precio

Unitario

301030 Ø 30 cm. x ℓ.= 110 cm. 108,0 1,0 - 27,22 € 24,73 €

301040 Ø 40 cm. x ℓ.= 110 cm. 146,0 1,0 - - 30,82 €

301050 Ø 50 cm. x ℓ.= 110 cm. 230,0 1,0 - - 39,20 €

301060 Ø 60 cm. x ℓ.= 110 cm. 333,0 1,0 58,96 € - 53,59 €

301080 Ø 80 cm. x ℓ.= 110 cm. 616,0 1,0 102,61 € - 93,28 €

301100 Ø 100 cm. x ℓ.= 110 cm. 985,0 1,0 147,44 € - 134,03 €

301120 Ø 120 cm. x ℓ.= 110 cm. 1.233,0 1,0 211,95 € - 192,68 €

Aros o Anillos Campana de Registro

Código Ø interior x altura
Peso

(Kg.)

Unidades 

por mℓ.

Precio

Drenaje

Precio

Unitario
Codigo Ø interior x altura x Ø boca

Peso

(Kg.)

Precio

Unitario

302040 Ø 100 cm. y altura 40 cm. 350,0 2,5 - 70,91 € 303030 Ø 100 cm. x 30 cm. x Ø 53 cm. 206,0 78,74 €

302060 Ø 100 cm. y altura 60 cm. 510,0 1,6 - 93,53 € 303061 Ø 100 cm. x 60 cm. x Ø 60 cm. 400,0 104,29 €

302110 Ø 100 cm. y altura 110 cm. 985,0 1,0 147,44 € 134,03 € 303085 Ø 100 cm. x 85 cm. x Ø 53 cm. 650,0 145,27 €

303050 Ø 120 cm. x 50 cm. x Ø 53 cm. 400,0 153,36 €

DbBlock Geroblock

Camara 25x16x16.5

Complementos Barrera New Jersey

Código ancho x alto x largo
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Peso por

Palet

Precio

Unitario
Codigo ancho x alto x largo

Peso

(Kg.)

Precio

Unitario

304010 71x58x42 Pozo de Bloqueo 130,0 4 520,0 74,33 € 305005 60x80x200 1.114,0 374,33 €

304020 31x21x21 Sifón Pozo Bloqueo 11,5 20 230,0 16,07 € 305010 60x80x300 1.670,0 448,63 €

304030 42x58 Suplemento Pozo Bloqueo 42,5 20 850,0 33,67 €

304040 Compuerta 19,0 - - 111,34 €
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Declaracion de Prestaciones CE18UNE EN 1340



Compuerta Persiana

Código
Peso

(Kg.)

Precio

Unitario
Codigo

Peso

(Kg.)

Precio

Unitario

400310 5,5 14,88 € 400420 6,5 27,47 €

400315 8,0 15,34 € 400430 7,5 35,57 €

400320 11,0 16,43 € 400440 13,5 38,87 €

400330 20,0 23,66 € 400450 20,0 60,05 €

400340 34,0 34,08 €

400345 41,0 40,10 €

Adoquín Doble Capa

Código
Peso

(Kg.)

Unidades

por palet

Unidades

por m²

m² por

 Palet

Peso/

Palet

103312 2,5 384 70,0 5,5 960,0

103310 3,6 300 50,0 6,0 1.080,0

103311 Color 10 x 20 x 8 3,6 300 50,0 6,0 1.080,0

103325 5,5 192 32,0 6,0 1.056,0

103326 5,5 192 32,0 6,0 1.056,0

103320 7,0 180 25,0 7,2 1.260,0

103321 7,0 180 25,0 7,2 1.260,0

Horno de Arlita

Código
Base

(Kg.)

Cupula

(Kg.)

Completo

(Kg.)

400190 155,0 410 565,0

400100 180,0 535 715,0

400110 205,0 595 800,0

400120 230,0 655 885,0

400140 310,0 865 1.175,0

Viguetas tablón imitación madera para pérgola/porche no estructural Viguetas tablón imitación madera para forjado

Longitud 8x16 8x20 10x20 10x22 10x25 Longitud 10x20 10x22 10x25

0,00 a 2,00 ml. 28,00 € 28,32 € 26,22 € 28,32 € 31,70 € 0,00 a 2,00 ml. 32,58 € 34,21 € 36,79 €

2,01 a 4,00 ml. 28,00 € 26,82 € 28,97 € 29,50 € 29,10 € 2,01 a 4,00 ml. 32,58 € 34,21 € 36,79 €

4,01 a 5,00 ml. 29,14 € 27,98 € 30,78 € 30,78 € 31,59 € 4,01 a 5,00 ml. 33,90 € 35,61 € 38,06 €

5,01 a 6,00 ml. - 29,14 € 31,47 € 32,05 € 33,34 € 5,01 a 6,00 ml. 35,21 € 36,96 € 39,52 €

6,01 a 6,50 ml. - - - 33,21 € 34,57 € 6,01 a 6,50 ml. 37,78 € 39,18 € 41,03 €

Peso Kg/Ml. 32 Kg/ml. 40 Kg/ml. 40 Kg/ml. 55 Kg/ml. 63 Kg/ml. Peso Kg/Ml. 40 Kg/ml. 55 Kg/ml. 63 Kg/ml. 

Viguetas tablón lisas para pérgola/porche no estructural Viguetas tablón lisas para forjado

Longitud 8x16 8x20 10x20 10x22 10x25 Longitud 10x20 10x22 10x25

0,00 a 2,00 ml. 25,92 € 26,23 € 27,54 € 28,90 € 31,66 € 0,00 a 2,00 ml. 30,33 € 31,80 € 33,38 €

2,01 a 4,00 ml. 26,98 € 24,83 € 26,05 € 27,36 € 28,73 € 2,01 a 4,00 ml. 30,33 € 31,80 € 33,38 €

4,01 a 5,00 ml. 27,98 € 25,92 € 27,22 € 28,58 € 30,00 € 4,01 a 5,00 ml. 32,90 € 33,17 € 34,82 €

5,01 a 6,00 ml. - 26,98 € 28,34 € 29,73 € 31,23 € 5,01 a 6,00 ml. 32,90 € 34,54 € 36,27 €

6,01 a 6,50 ml. - 29,29 € 30,75 € 31,96 € 33,34 € 6,01 a 6,50 ml. 33,34 € 35,00 € 36,76 €

Peso Kg/Ml. 32 Kg/ml. 40 Kg/ml. 40 Kg/ml. 55 Kg/ml. 63 Kg/ml. Peso Kg/Ml. 40 Kg/ml. 55 Kg/ml. 63 Kg/ml. 

Precio pintado vigas color Norte/Nogal por ml.: Imitación Madera: 7,5 - Lisas 9,35 €/ml

Horas Grua y Transporte Palets, Barras y Suplementos

Código
Precio

Unitario
Código Cargo

500215 61,95 € 900001 12,00 €

500222 78,75 € 900009 4,00 €

500226 94,50 € 500100 12,00 €

500310 58,69 € - -

500320 61,95 € - -
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Artículo Artículo

Horas de Transporte del Camion Grua

Palet 100x100

Barra 100x8x8

Supl. Carga Incompleta por Palet Faltante

-

-

Horas Grua hasta 15 m.l.

Horas Grua desde 16 hasta 22 m.l.

Horas Grua desde 23 m.l.

Horas Espera del Camión en la Obra

40 Kg/ml. 

40 Kg/ml. 

50x50

60x60

ancho x largo x alto

Ø Int. 140 cm - Ø Ext. 170 cm.

Color 12,5 x 25 x 8

Color 12 x 12 x 8

Gris    10 x 20 x 8

Gris    12.5 x 25 x 8

Gris    20 x 20 x 8

Color 20 x 20 x 8

Diametro (Ø)

Ø Int. 90 cm  -  Ø Ext. 120 cm.

Ø Int. 100 cm - Ø Ext. 130 cm.

Ø Int. 110 cm - Ø Ext. 140 cm.

ancho x alto

20x40

30x30

40x40

50x50

ancho x largo

(Medidas exteriores)

20x20

25x25

30x30

40x40

Ø Int. 120 cm - Ø Ext. 150 cm.

1,51 €

8x20

30,02 €

Precio

Unitario

1,22 €

0,56 €

0,67 €

1,11 €

1,26 €

0,77 €

735,80 €

Precio

Completo

400,50 €

434,65 €

487,43 €

574,36 €

30,02 €

31,35 €

32,65 €

-

8x20

28,54 €

28,54 €

29,81 €

31,02 €



Preparación Pedidos a Petición del Cliente, piezas sueltas y devoluciones.
Sufriran un recargo del 20% todas aquellas piezas sueltas o palets incompletos, así como la modificación de pedidos realizados expresamente por el cliente

 y una vez que esten ya preparados para su entrega. No se admiten devoluciones, salvo material defectuoso. En las devoluciones pactadas y aceptadas

se realizará un cargo del 10% del valor de venta del producto (más transporte, si corresponde) en concepto manipulación derivada de los gastos de devolución.

Horas de Grúa y Transporte
Las horas de camión se facturarán de la siguiente forma:

Las horas de grúa se facturarán según el modelo de grúa y su longitud máxima útil. En ningún caso se facturará por la longitud utilizada o necesaria en la obra. 

El cliente indicará al realizar el pedido a fábrica la grúa que necesita. De lo contrario se enviará y facturará la grúa que disponga en ese momento.

Se facturarán las horas de grúa cuando la descarga se efectué en cualquiera de las siguientes situaciones:

-       Sobre cualquier tipo, nivel, cota y/o altura de forjado o planta.                                         -       En diferentes puntos de la obra o de la planta

-       Teniendo que modificar la posición del camión y/o plegando y desplegando la grúa.            -       Tiempo de recogida de palet.
Salvo indicación expresa los precios indicados se consideran con el material en fábrica.

Se facturará el tiempo de espera debido a retrasos en la llegada del personal a la obra, descarga de otros camiones y/o descarga de nuestro material mediante la grúa propia de la

obra por necesidad del cliente. Vibrados Barceló, S.L. podrá hacer entregas parciales y facturar dichas entregas por separado.

Dichas entregas parciales no eximirán al cliente de su obligación de aceptar el resto del pedido.

En el caso expreso que el material se considerase portado a obra se entiende que es en camiones de 26 Tn. De 3 ejes propios de la empresa a plena carga útil. Para transportes de

camiones alquilados de inferior tonelaje se facturarían las horas de transporte o un radio equivalente. El tiempo de descarga normal es de 20 min. Sobrepasado dicho tiempo será

facturado el transporte a partir del inicio de la descarga hasta el fin de la misma (incluidos los 20 min. iniciales). 

Palets y Barras
Las barras de madera para acopio de las viguetas serán facturadas a 4,00 € y a su devolución serán abonadas a 3,70 €. 

Los palets de 100x100 se facturan a 12,00 € y a su devolución serán abonados a 11,00 €. Siempre y cuando esten en buen estado, de lo contrario, no se admitiran.

Las barras y palets se verificaran por el personal en fabrica y se abonarán si están en buen estado de conservación, independientemente de su antigüedad,

Si están en mal estado no serán abonados y serán destruidos. Vibrados Barceló no seleccionará dichos palets para su reentrega al cliente.

En ningún caso Vibrados Barcelo seleccionara y/o custodiará los palets entregados en mal estado para su recogida o devolución. 

Vibrados Barceló lleva a cabo un recuento automático del estado del saldo de palets suministrados y abonados siendo el único válido a efectos de computo.

No se abonarán palets devueltos que superen el número de palets facturados. A petición del cliente se aceptan en deposito a cuenta de futuras operaciones. 

El plazo máximo de aceptación de abonos de palets es de 3 meses desde la fecha de suministro, pasado este tiempo el saldo sera puesto a "0"

Dinteles
Material sin estoc. Fabricación bajo pedido. Consultar plazo de entrega. No apto como forjado. No apto uso estructural (por ejemplo, jácena o vigueta)

Uso para 2-3-4 hiladas de bloque, ladrillo o similar. Se recomienda apoyo mínimo en cada lado de 30 cm.

Comunes a todos los tipos de forjados:
Toda viga en voladizo deberá utilizarse como forjado con bovedilla Hourdis y llevar armado superior de esfuerzos negativos y ser apuntalada.

Las vigas no deben cortarse en obra. Mallazo y negativos obligatorios según planos de forjado del proyecto. Intereje de 68-69 cm.

Las vigas no deben cortarse en obra. La separación de sopandas máxima será de 2.20 ml. El forjado de vigueta de altura 15 cm. no cumple como tal con bovedilla de altura inferior a 15

cm. Los forjados de vigueta de altura 20 cm. o superior no cumplen como tal con bovedilla de altura inferior a 20 cm.

Forjado Pretensado Autoportante viga de 15 cm. de altura
Se apuntalaran las vigas de luces superiores de 4,50 ml. Se sopandaran durante el hormigonado las vigas mayores de 4,00 ml.

El apoyo mínimo en carga directa en cada extremo será de 15 cm. mínimo. Las viguetas se fabrican en múltiplos de 10 cm.

Los momentos últimos corresponden a un forjado isostático 15+5 para una carga total de 650 kg/m2 y bovedilla de 60 cm. Expresado en kNm/m mayorados.
Los momentos últimos como elemento resistente aislado (con bovedilla plana) corresponden a una carga total de 250 Kg/m2 y separación de 80 cm. Expresados en kNm mayorados

(longitudes desde 4.00 a 4.30 separación de 70 cm.)
No se pueden colocar vigas de 15 cm. De altura como elementos resistentes aislados en luces mayores de 4.30 ml.

Forjado Pretensado Autoportante viga de 20 cm. de altura
Se apuntalaran las vigas de luces superiores de 5,00 ml. Se sopandaran durante el hormigonado las vigas mayores de 4,00 ml.

El apoyo mínimo en carga directa en cada extremo será de 15 cm. mínimo. Las viguetas se fabrican en múltiplos de 10 cm.

Los momentos últimos corresponden a forjado isostático 20+5 para carga total de 750 kg/m2 y bovedilla de 60 cm. Expresado en kNm/m mayorados.

Longitudes desde 6,00 hasta 6,30 con bovedilla de 60 de canto 22+5

Forjado Semirresistente Pretensado viga de 12 cm. altura
La separación de sopandas máxima será de 2,20 ml. No cumple como forjado con bovedilla inferior a 20 cm. de canto.

El apoyo mínimo en carga directa en cada extremo será de 5 cm. mínimo, salvo detalle de apoyo en plano de estructura.

Los apoyos indirectos sobre muros o jácenas planas requieren conectores in situ. Las viguetas se fabrican en múltiplos de 5 cm.

Los momentos últimos corresponden a forjado isostático 20+5 para una carga total de 750 kg/m2 y bovedilla de 60 cm. Expresado en kNm/m mayorados.

Forjado Semirresistente Armado viga de 22, 22, 25 y 30 de altura.
La separación de sopandas máxima será de 1,40 ml. Los apoyos indirectos sobre muros o jácenas planas requieren conectores in situ

Material sin estoc, Fabricación bajo pedido, Consultar plazo entrega. No cumple como forjado con bovedilla inferior a 20 cm. de canto.

Forjado Tubular TU-25

Se apuntalaran las vigas de luces superiores de 6,30 ml. Los momentos últimos en kNm/m y longitudes máximas por sobrecarga 4 kN/m2
Canto 25+5:     V7 bovedilla 45 - 147,54 - 9,30 ml.     -     V7 bovedilla 60 - 123,18 - 8,30 ml.

Canto 25+10:   V7 bovedilla 45 - 184,61 - 9,80 ml.     -     V7 bovedilla 60 - 153,40 - 8,90 ml.          -         Canto 30+10:   V7 bovedilla 60 - 183,62 - 9,40 ml.

Dominio
El riesgo de pérdida o daño de los productos pasará al cliente en el momento de la puesta a disposición de los mismos por Vibrados Barceló, S.L. en el lugar indicado por el cliente,

disponiendo el cliente de 48 horas para reclamar por defecto en la cantidad o calidad de los productos recibidos, recibiéndose aviso de recepción de material en mal estado y habiendo

hecho constar esta circunstancia en el albarán de entrega del transportista a la recepción del mismo, transcurridos los cuales se entenderán los mismos aceptados por el cliente. Si

dentro de dicho plazo el cliente comunicara a Vibrados Barceló, S.L. un defecto significativo en los productos recibidos, Vibrados Barceló, S.L. podrá optar por abonar o sustituir los

productos. Esta información es un extracto de las Condiciones Generales de Venta. Puede solicitar el documento completo a info@vibradosbarcelo.com. Precios sin IVA incluido. Esta

lista anulas las anteriores. Lista de precios vigente a partir del 01 de enero del 2,026.
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